島原市報道資料

                               令和５年２月２２日

報道関係者 各位

姉妹都市提携４０周年記念「福知山展」について

 標記の件につきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１. 場所・期 間 ①本庁舎 1階エントランスホール

２月２７日（月）～３月６日（月）
②有明庁舎 1 階ロビー
３月７日（火）～３月１４日（火）

            ※①②ともに 8 時 30 分～17 時 15 分 土・日曜は閉庁

２．目 的  京都府福知山市との姉妹都市提携（提携日：昭和 58 年 3 月 1 日）を
       記念して福知山市との交流を今後更に深めるために実施します。
       ※毎年、提携記念日を含む期間に実施。福知山市でも「島原展」が

実施されます

４．内 容  福知山市の写真パネル（数点）や観光パンフレットの設置、福知山市のプ
       ロモーションビデオを放映します。
       また、コロナ禍で交流行事が開催できていないこともあり、パネル展と連

動したクイズ企画を行い、正解者には抽選で福知山市から素敵なプレゼン
トをお贈りします。

 島原市 市長公室 シティプロモーション課 広報戦略班
担当：大川・林田

 電話：0957-61-1652
 E-mail：koho@city.shimabara.lg.jp 島原守護神 しまばらん

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

mailto:koho@city.shimabara.lg.jp